2

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

09.12.2016			                        			№ 1197
Великий  Новгород

[bookmark: _GoBack]О формировании базы данных об участниках государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2017 году

	В целях формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее – РИС) в 2017 году и на основании решения государственной экзаменационной комиссии Новгородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
форму заявления на участие в едином государственном экзамене (государственном выпускном экзамене);
форму согласия на обработку персональных данных.
2. Определить следующие места регистрации на сдачу единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена для:
обучающихся – организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования;
выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования; лиц, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, проживающих на территории муниципальных районов области, - органы управления образованием муниципальных районов области;
выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования; лиц, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, проживающих на территории Великого Новгорода, - организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющей государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего образования, расположенные на территории Великого Новгорода.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
	Руководитель департамента
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK46][bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58][bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK53][bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK65][bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67][bookmark: OLE_LINK69][bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK71][bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK75][bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK83][bookmark: OLE_LINK84][bookmark: OLE_LINK85][bookmark: OLE_LINK87][bookmark: OLE_LINK88][bookmark: OLE_LINK90][bookmark: OLE_LINK93][bookmark: OLE_LINK94][bookmark: OLE_LINK95][bookmark: OLE_LINK96][bookmark: OLE_LINK99][bookmark: OLE_LINK100][bookmark: OLE_LINK102][bookmark: OLE_LINK103][bookmark: OLE_LINK104][bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK106][bookmark: OLE_LINK107][bookmark: OLE_LINK109][bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK113][bookmark: OLE_LINK114][bookmark: OLE_LINK115][bookmark: OLE_LINK116][bookmark: OLE_LINK117][bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119][bookmark: OLE_LINK121][bookmark: OLE_LINK122][bookmark: OLE_LINK123][bookmark: OLE_LINK125][bookmark: OLE_LINK128][bookmark: OLE_LINK129][bookmark: OLE_LINK132][bookmark: OLE_LINK133][bookmark: OLE_LINK134][bookmark: OLE_LINK135][bookmark: OLE_LINK136][bookmark: OLE_LINK137][bookmark: OLE_LINK138][bookmark: OLE_LINK139][bookmark: OLE_LINK140][bookmark: OLE_LINK141][bookmark: OLE_LINK142][image: ]
	А.Г. Ширин

Баранова Светлана Викторовна
974-374
бс 09.12.2016
Указатель рассылки
1. Баранова С.В. – 1
2. Сергеева Е.Е. – 1
3. Иванова С.Ю. -1
4. Шепило А.Г. –
5. МОУО
6. ГОУ

	Главный специалист-эксперт
управления дошкольного и общего
образования
____________ С.В. Баранова
«___» ________ 2016  года

	Начальник отдела
правового и документационного
обеспечения
____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2016 года

	Заместитель начальника управления дошкольного и общего образования
______________ О.В. Быстрова
«___» ________ 2016 года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения
____________ Е.И. Веркина
«___» ________ 2016 года

image1.png

image2.png